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Nr 25.
Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1941 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om pensionstillägg dt 
vissa f. d. förmän vid flottans station i Karlskrona.

I en inom första kammaren under nr 33 av herr Petersson, Emil, väckt 
motion hemställes, »att riksdagen måtte besluta att skäligt pensionstillägg 
måtte utgå till f. d. förmännen vid flottans station i Karlskrona Jonas Alfred 
Petersson, Karl Gustaf Hägerlund och Anton August Ansgariusson».

Beträffande motiveringen för det sålunda väckta förslaget får utskottet, i 
den mån ej redogörelse härför lämnas i det följande, hänvisa till motionen.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
beträffande Petersson, att han är född den 13 juni 1871 och således 69 

år gammal, att han den 1 juni 1898 anställdes såsom daglönare (förråds
arbetare) vid flottans proviantförråd i Karlskrona, att han befordrades till 
förman den 30 november 1918, att han förordnades såsom extra ordinarie 
förrådsförman av lia klass med lön enligt 7 lönegraden från och med den 
1 juli 1928, att han den 31 juli 1936 avgick ur tjänsten, att han — då några 
pensionsavgifter icke erlagts före den 1 juli 1936 — såsom tjänstår för er
hållande av pension fått tillgodoräkna allenast två tredjedelar av sin till 
38 år 1 månad uppgående tjänstetid eller 25 år 4 månader 20 dagar samt 
att han i följd härav åtnjuter avkortad tjänstepension med 1,464 kronor 
jämte dyrtidstillägg och kristillägg om sammanlagt 584 kronor, i följd varav 
hans sammanlagda pensionsförmåner för närvarande uppgå till 2,048 kro
nor per år;

beträffande Hägerlund, att han är född den 5 maj 1878 och således 62 år 
gammal, att han den 12 augusti 1901 anställdes som förrådsarbetare vid 
flottans stambeklädnadsförråd i Karlskrona, att han befordrades till för
rådsförman den 1 juli 1918, att han förordnades till extra ordinarie för
rådsman av lia klass med lön enligt 7 lönegraden från och med den 1 
juli 1928, att han den 1 juni 1938 avgick ur tjänsten, att han, vid det för
hållandet att pensionsavgifter ej erlagts för tiden intill den 1 juli 1936, 
såsom tjänstår för pension fått tillgodoräkna allenast två tredjedelar av sin 
till 34 år 10 månader 18 dagar före sistnämnda dag uppgående tjänstetid eller 
23 år 3 månader 2 dagar, att han därjämte fått för pension tillgodoräkna ti
den 1 juli 1936—31 maj 1938, att hans sammanlagda tjänstetid för pension 
således uppgått till 25 år 2 månader 2 dagar samt att han i följd härav 
åtnjuter avkortad tjänstepension med 1,452 kronor jämte dyrtidstillägg och
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kristillägg om sammanlagt 584 kronor, i följd varav hans sammanlagda pen
sionsförmåner för närvarande uppgå till 2,036 kronor; samt

beträffande Ansgariusson, att han är född den 9 februari 1873 och således 
68 år gammal, att han den 1 oktober 1905 anställdes såsom förrådsarbetare 
vid flottans stambeklädnadsförråd i Karlskrona, att han befordrades till för
man den 20 november 1918, att han förordnades till extra ordinarie förråds
man av 1 :a klass med lön enligt 7 lönegraden från och med den 1 juli 1928, 
att han den 31 juli 1936 avgick ur tjänsten, att han, då pensionsavgifter icke 
blivit erlagda för tiden intill den 1 juli 1936, såsom tjänstår för pension ägt 
tillgodoräkna fyra femtedelar av sin till 30 år 9 månader uppgående tjänste
tid eller 24 år 7 månader 8 dagar samt att han i följd härav åtnjuter avkor
tad tjänstepension med 1,416 kronor jämte dyrtidstillägg och kristillägg om 
sammanlagt 572 kronor, i följd varav hans sammanlagda pensionsförmåner 
för närvarande utgöra 1,988 kronor.

Såsom av den föregående redogörelsen framgår, hava Petersson, Hägerlund 
och Ansgariusson i egenskap av extra ordinarie förrådsmän av 1 :a klass vid 
försvarsväsendet varit inplacerade i 7 lönegraden, i vilken lönegrad tjänste- 
pensionsunderlaget utgör 1,716 kronor. Då några pensionsavgifter icke erlagts 
vid ifrågavarande befattningar före den 1 juli 1936, då militära tjänstepen- 
sionsreglementet för deras vidkommande trädde i kraft, hava jämlikt be
stämmelserna i nämnda reglemente befattningshavarnas för erhållande av 
pension eljest tillgodoräkningsbara tjänstetider — på sätt gäller för motsva
rande befattningshavare vid den civila statsförvaltningen — reducerats med 
en tredjedel beträffande Petersson och Hägerlund samt med en femtedel 
beträffande Ansgariusson. I följd härav hava befattningshavarna i fråga 
endast kunnat komma i åtnjutande av avkortade pensioner, utgörande 1,464 
kronor för Petersson, 1,452 kronor för Hägerlund och 1,416 kronor för 
Ansgariusson, vartill kommer dyrtidstillägg och kristillägg till sådant belopp, 
att sammanlagda pensionsförmånerna för envar av dem för närvarande upp
gå till omkring 2,000 kronor för år. Att, såsom i motionen föreslagits, ifrå
gavarande befattningshavare skulle beredas tilläggspensioner utöver dem 
författningsenligt tillkommande pensionsförmåner, synes utskottet av prin
cipiella skäl och med hänsyn till konsekvenserna icke böra ifrågakomma. 
Vid sådant förhållande finner sig utskottet ej kunna tillstyrka någon åtgärd 
i motionens syfte.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion 1:33 ej må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 mars 1941.

På bankoutskottets vägnar: 

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Berling*, Nordborg, Sundén, Friggeråker, 

Nilsson i Mölndal, von Horn och Ohlin*;
*

från andra kammaren: herrar Holmgren*, K. A. Westman, Gustavson i Västerås*, 
Andersson i Munkaljungby, Hilding*, Eriksson i Sandby, Sundberg och Nilsson i Lands
krona*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


